

دریچه

امید به آینده‌ای بهتر: ارمغان نوروز همین است...

ایمان مقدم | معاون سردبیر

نخستین بار سفره هفت‌سین و لحظه شامی برای تحویل سال با تمام رسورها و رسوم و درشت قیل و چین و پوس از آن تجربه‌ای منحصر به فرد است. است آنگاه منحصر به فرد که حتی اگر جلال وطن کنیدا این احساس خاص همراه ما تا این ابد انجین است که هزاران کیلومتر دورتر از ایران هم سفره‌های هفت‌سین برپا می‌شود و فرارسیدن سال‌های نویتش در ایالت‌های جهانی جشن می‌گیرند. شاید مهم‌ترین مولفه این جشن ملی، پذیرایی است که در قلب ملت برای سال بعد می‌گردد. مرور رخسادهای سال‌های گذشته و فرار از روزی بهتر شدن روزگار در سال پیش‌رو.

ایرانی‌ها در آغاز دهه ۹۰ - خسته از ناخوری‌های سیاسی و کلافه از گرگ‌خاکی‌های اقتصادی، با گرگ‌نوی‌های اجتماعی و فرهنگی رو به روی می‌شوند که رفته رفته گوشه‌های دراز را بر می‌گردد. چشم‌چشم می‌زند زندگی در این روزهای درخشان و درخشان بازشدن دروازه‌های ارتباطات و دسترسی‌ها به مختلف باقی‌بوس اطلاعات، رفته رفته از لایه‌های مختلف جامعه آدم‌ها دور می‌سازد. این روزها آدم‌ها کم حرف‌تر می‌شوند و سرها در گوشه‌ها فرو می‌کشند. انگار که قرار است عقب‌ماندگی‌های چند قرن در یک کفه ترازو کشیده شود و با کف دیگری تحت تاثیر همین تحولات شکل‌های جدید یافته‌اند. که نه فراموش می‌شوند و نه رنگ و بوی می‌کنند. هستند چون در قلب ایرانی‌ها ریشه نهاده‌اند.

نهادهایی که سر مشتابه امیدواران اینجین است که از چالش‌های برتشت امید را خود را در امیر که ۲۲ باری می‌زند این چنین است که ایرانی‌ها امیدوار، چشم‌پوشه‌هایی‌ها فرساینده‌ها یافته‌اند. دوخته‌اند این چنین است که باخت میلیتری نیم فویتال به از آرتین جنین سراسر سر به پای می‌کنند. این چنین است که آب در همون و زنده وود جاری می‌شود و پراچهارومه جنستانتی متر جلی می‌گردد

تا قلب ایرانی‌ها آرام بگیرد و کوله بار خفته به صندوق فراموشی برود.

ایرانی‌ها امیدوارند. هودت ماست در سایه امواج شبت و انرژی‌های فراگیری که سر فرقه‌های هفت سین را احاطه



دورنمای خوب تأمین و رفاه اجتماعی با این دولت

دیگر مردم معطل اصول معطل مانده، نمی‌مانند!



سید زهرا حسینی روزنامه‌نگار

دولت منتخبی داریم که در آن تأمین و بهبود رفاه عمومی و طبیعی قانونی و به عنوان وظیفه اصلی نهادهای قدرت معرفی شده است و از آن توسط گروه‌های نخبگان به شدت دفاع می‌شود. این روزها سیاست‌هایی که در حوزه سلامت، تأمین و رفاه اجتماعی در پیش گرفته شده است، موجب می‌شود در کشور به اکثر کسانی که به هر دلیل نتوانند هزینه‌های خود را تأمین کنند، پاری‌رسانی شود. در این سال‌ها اما درک‌های پایین جامعه، رو به فزونی گرفته و این اعمال سیاست دولت برای دستگیری جای قدر دانی دارد. هر چند دولت به وظیفه خود عمل می‌کند و باید خادم مردم باشد و بماند.

همه‌نادهای رسمی بر تأمین خدمات همگانی وجود ندارد. تردیدی نیست و با این همه در بدنه دچار تعلل هستیم؛ هر چند برخی وزارتخانه‌ها از جمله وزارت بهداشت و رفاه و کشور زمینه‌های مناسبی برای تحکات جدی چه در بخش دولتی و چه در سازمان‌های مردم‌نهاد به وجود آورده‌اند و روند رو به رشدی را در پیش‌رو دارند.

در ادبیات دولت تأمین و امید، دو اصل اساسی مورد ادعاست: دولت خدمات رفاهی برای تضمین بقا و وجود دولت دموکراتیک. آیا به این ادعا نزدیک‌تر خواهیم شد. خدمات رفاهی گسترده‌تر دولت آزادی‌رسان خواهد شد؛ شاید این همه، ادعایی بزرگ باشد اما از اصول معطل‌مانده‌های است که سال‌ها سیال است. ملت در انتظار تحقق آن است. کار شکنی هم اگر باشد، با اراده مردم بر طرف

امروز کافی است نگاهی به مردم کوچ و خیابان‌های بن‌بست، مردم نیازشان به تغییر را درک می‌کنند و تعهد و پایبندی خود را به تغییر بازفتارهای خود ابراز می‌دارند که نشانگر جالب‌های عمیق‌تری در کشور است و افرادی که خواهان ایجاد آینده‌های متفاوت و سعادت‌مندتر هستند، با آن مواجه‌اند. تحقیقات انجام‌شده در مورد عملکرد اقتصادی در سراسر جهان نشان می‌دهد که کشورهای دارای بزرگ‌ترین منابع طبیعی به مراتب ضعیف‌تر از آتانی عمل می‌کنند که دارای چنین منابعی نیستند. ما بزرگ‌ترین منبع و سرمایه اجتماعی و اقتصادی ناشی از مشارکت‌طلبی مردم را به همراه خود داریم اما... خدا کند که مردم از دولت سبقت بگیرند. آرزوی ما پیشانی همواره دولت است.

خواهد شد اما نقد را باید پاس داشت، هر چند که پاس که داشته نمی‌شده است. دولت وظیفه دارد که امکانات بهداشتی درمانی، بیکاری و بازتشتی، تأمین مسکن و خدمات آموزشی و مانند آن را از زمان تولد تا مرگ برای همه شهروندان تأمین کند. در این راستا اقدامات ضروری باید شکل گیرد. مشکلات عدیده‌ای که ناشی از عدم نظارت، مدیریت و برنامه‌ریزی بوده،

چشم‌انداز

یابد بر طرف شود تا در مقایسه با نابرابری‌های موجود آمده، انگیزه لازم برای فعالیت از شهروندان گرفته نشود و همچنین حق دخالت برادران بزرگتر در همه عرصه‌های زندگی شهروندان توسط دولت باید. دولت باید بتواند آنچه که در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران برای مردم مقرر شده به انجام برساند. اصول متعددی به مثابه فعالیت‌های دولت اشاره دارد، همان اصولی که برخی معطل مانده و برخی گم‌شده و برخی در پیچ و خم‌ها هنوز سرگردان مانده‌اند:

- ۱- تأمین نیازهای اساسی: بند یک اصل ۴۳ قانون اساسی، اقتصاد جمهوری اسلامی ایران را بر اساس اصولی استوار می‌سازد که یکی از آنها تأمین نیازهای اساسی مردم مانند مسکن، خوراک، پوشاک، بهداشت، درمان، آموزش و پرورش و امکانات لازم برای تشکیل خانواده برای همه است. از اصول اولیه و مبانی دولت این است که حداقل امکانات رفاهی برای شهروندان فراهم و نیازهای اساسی آنها تأمین شود تا بتوانند با همین حداقل‌ها، گذران زندگی بکنند. بند یک اصل ۴۳ قانون اساسی به خوبی به این موضوع اشاره داشته و اصل سی و یکم نیز بر همین نکته تاکید دارد.
- ۲- آموزش و پرورش رایگان: بند دوم اصل سوم قانون اساسی، آموزش و پرورش را مسکن در تمام سطوح و تسهیل و تعمیم آموزش عالی را از اهداف دولت جمهوری اسلامی ایران می‌داند. همچنین دولت موظف است وسایل آموزش و پرورش رایگان برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه فراهم آورد و وسایل تحصیلات عالی را تا سر حد خودکفایی کشور به‌طور رایگان گسترش دهد.
- ۳- اصل بیست و نهم قانون اساسی مقرر می‌دارد: «برخورداری از تأمین اجتماعی از نظر بازتشتی، بیکاری، بگیری، از کار افتادگی، بی‌سرپرستی، درماندگی، حوادث و سوانح و نیز سایر خدمات بهداشتی و درمانی و مراقبت‌های پزشکی به صورت بیمه و غیره، حقی است همگانی، دولت مکلف است طبق قوانین از محل درآمدهای عمومی و از امدهای حاصل از مشارکت مردم، خدمات و حمایت‌های مالی فوق‌العاده را برای یک‌یک افراد کشور تأمین کند. خواهند داد که دولت چند مردم حلاج است. بسیاری از مردم خوشبین هستند. بسیاری از مردم امید دارند. بسیاری از مردم خواهان دیده‌شدن هستند و همین پتانسیل بالای برای دولت به وجود می‌آورد. پتانسیلی که کاهش قیمت نغذ، تشدید تحریرها و خشکسالی نمی‌تواند به آن خلی وارد کند اما بی‌ترانه بودن و بی‌هنگام نبودن چر!

امروز کافی است نگاهی به مردم کوچ و خیابان‌های بن‌بست، مردم نیازشان به تغییر را درک می‌کنند و تعهد و پایبندی خود را به تغییر ابراز می‌دارند که نشانگر جالب‌های عمیق‌تری در کشور است و افرادی که خواهان ایجاد آینده‌های متفاوت و سعادت‌مندتر هستند، با آن مواجه‌اند. تحقیقات انجام‌شده در مورد عملکرد اقتصادی در سراسر جهان نشان می‌دهد که کشورهای دارای بزرگ‌ترین منابع طبیعی به مراتب ضعیف‌تر از آتانی عمل می‌کنند که دارای چنین منابعی نیستند. ما بزرگ‌ترین منبع و سرمایه اجتماعی و اقتصادی ناشی از مشارکت‌طلبی مردم را به همراه خود داریم اما... خدا کند که مردم از دولت سبقت بگیرند. آرزوی ما پیشانی همواره دولت است.

خواهد شد اما نقد را باید پاس داشت، هر چند که پاس که داشته نمی‌شده است. دولت وظیفه دارد که امکانات بهداشتی درمانی، بیکاری و بازتشتی، تأمین مسکن و خدمات آموزشی و مانند آن را از زمان تولد تا مرگ برای همه شهروندان تأمین کند. در این راستا اقدامات ضروری باید شکل گیرد. مشکلات عدیده‌ای که ناشی از عدم نظارت، مدیریت و برنامه‌ریزی بوده،

۰۲۱-۶۴۲۳ (۰۲۱)۰۹۶۲۹

امداد خودرو

کانون جهاتگردی و اتومبیلرانی

انواع کارت اشتراک و عضویت
با مزایا و خدمات ویژه
WWW.TAC.ORG.IR

قطعه قلبی

استقبال از خطر

قطعات اصلی محصولات ایران خودرو را در بسته‌بندی ایماکو با برجس اعیان (هولوگرام) ضد تقلب از نمایندگی‌ها و فروشگاه‌های مجاز در سراسر کشور با قیمت یکسان تهیه نمایید.